Znak sprawy: AZP/PN/p-200/10/2012


Lublin, dn. 07.11.2012 r.
Odpowiedzi na zapytania
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury naukowo-badawczej dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 15 części.

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuje ich treść wraz 
z odpowiedziami.
1. Dotyczy części 4: Czy Zamawiający wymaga dostawy zamrażarki wyposażonej w wyświetlacz typu LED, umiejscowionym w górnej części urządzenia, maksymalnie do 15 cm od górnej krawędzi urządzenia w celu poprawy widoczności wyświetlanych parametrów 
z każdego miejsca laboratorium?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga dostawy zamrażarki wyposażonej w wyżej opisany wyświetlacz.

2. Dotyczy części 4: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o poziomie głośności 51 dB?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści zamrażarkę o poziomie głośności 51 dB.

3. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.: Fabrycznie  nowy, rok produkcji 2012, stacjonarny, cyfrowy Ultrasonograf z Dopplerem kolorowym, Dopplerem pulsacyjnym, wyposażony w cztery skrętne koła, 

W celu doprecyzowania i uszczegółowienia przedmiotu zamówienia prosimy o potwierdzenie, 
że wysokiej klasy aparat USG, który posiada nowatorskie rozwiązania w zakresie konstrukcji podstawy jezdnej o czterech niezależnych obrotowych kołach w tym dwóch skrętnych, 
z możliwością blokady dwóch kół zapewniających stabilną pozycję aparatu spełni wymogi Zamawiającego w powyższym punkcie. 

Odpowiedź: tak, o ile spełnia jeszcze następujące wymogi : Fabrycznie  nowy, rok produkcji 2012, stacjonarny, cyfrowy Ultrasonograf z Dopplerem kolorowym, Dopplerem pulsacyjnym,
4. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt. Minimalna ilość niezależnych kanałów przetwarzania ≥ 8000. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy aparatu usg posiadającego 4096 niezależnych kanałów przetwarzania? Pragniemy zauważyć, że jest to nieznaczna różnica, a różni producenci przyjmują różne kryteria przy obliczaniu ilości kanałów przetwarzania, więc ta liczba niewiele mówi o jakości aparatu. Nadmieniamy ponadto, 
iż ilość cyfrowych kanałów nie ma tak naprawdę znaczenia w procesie tworzenia obrazu, jest 
to tylko wartość cyfrowa systemu, obraz tworzą kanały fizyczne a więc ilość linii obrazowych głowicy. Prosimy o dopuszczenie proponowanego  rozwiązania
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
5. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.: Częstotliwość odświeżania obrazu (frame rate) w obrazowaniu 2D ≥ 600.  Zamawiający określa częstotliwość odświeżania obrazu na poziomie 600 obr/sek. Z punktu widzenia fizycznego wielkość „frame-rate” jest uzależniona od ilości kryształów w głowicy, ponieważ prędkość poruszania się fali ultradźwiękowej w ciele pacjenta wynosi średnio 1560 m/s (bez względu na system USG). Ponieważ fala ultradźwiękowa musi przebyć drogę do i od pacjenta (przy założeniu, że obraz będzie obejmował co najmniej 2-3 cm głębokości ciała pacjenta) w określonym czasie  (wymuszonym  właśnie przez prędkość fali 
w ciele) co pomnożone przez rzeczywistą ilość kryształów powoduje, że taka ilość obrazów jest możliwa do uzyskania tylko w większym niż 1sek. okresie czasu, lub przy założeniu, że głowica ma małą ilość kryształów (lub część kryształów jest  w tym momencie  nieaktywna)   przez  
co  zmniejszona  jest zsumowana  droga  wszystkich wiązek ultradźwiękowych niezbędnych  
do wykonania jednego skanu a co za tym idzie możliwość krótszego czasu akwizycji (czyli większej ilości klatek/sek). Zaoferowany przez nas aparat  posiada „frame-rate” na poziomie 200 obr/sek, natomiast ilość kryształów  np. w głowicy sektorowej  wynosi aż 128. W głowicy sektorowej posiadającej tylko 64 kryształy  gdzie ze względu na mniejszą ilość kryształów (a co za tym idzie i mniejszą rozdzielczość) parametr 600 obr/sek..  może być spełniony, w przeciwieństwie do głowic wysokiej rozdzielczości gdzie bez ograniczenia jakości obrazowania jest trudna do spełnienia. W związku z tym pytanie brzmi; Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający możliwość pracy z głowicami wieloelementowymi o dużej gęstości, w tym phased array aż 128 elementów oraz  „frame-rate” 200 obr/sek..?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
6. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.: Powiększanie obrazów ruchomych  (ZOOM) ≥ 15x. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu ultrasonograficznego posiadającego zakres powiększania obrazu aż do 32 razy (w tym powiększania obrazu rzeczywistego 8x natomiast zamrożonego aż 32x)? Jednocześnie pragniemy zauważyć, że takie powiększenie obrazu w zupełności wystarcza do przeprowadzenia badań i uzyskania informacji diagnostycznej
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
7. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.:. Ilość niezależnych, równoważnych, przełączanych z klawiatury gniazd do podłączenia głowic obrazowych ≥4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie wysokiej klasy przenośnego aparatu USG zainstalowanego na wózku, który posiada 3 gniazda aktywne do przyłączenia głowic obrazowych oraz 2 gniazda postojowe? Pragniemy zauważyć, iż aparat ma bardzo nowoczesną, lekką konstrukcję i ergonomię z możliwością łatwego przepięcia w każdej chwili głowic, co powoduje, że posiadanie 3 gniazd aktywnych oraz 2 postojowych w zupełności wystarcza do przeprowadzania szerokiego zakresu badań przy udziale nawet 5 sond obrazowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
8. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.:. Archiwizacja raportów z badań, obrazów i pętli obrazowych na wewnętrznym twardym dysku o pojemności min. 300 GB. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie bardzo wysokiej klasy aparatu USG , który posiada dysk twardy o pojemności 120GB oraz posiada możliwość podłączenia dodatkowego zewnętrznego dysku twardego?

Odpowiedź: Tak, o ile sprzedający dołączy dodatkowy zewnętrzny dyska twardy o pojemności min 300 GB.
9. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.:. Automatyczna optymalizacja obrazu 2D/PW/Kolor za pomocą jednego przycisku w zależności od treści obrazu. Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny, który nie posiada automatycznej optymalizacji trybu Color Doppler? Jednocześnie pragniemy zauważyć, że różna budowa pacjentów oraz ich różna echogeniczność sprawiają, że funkcja automatycznej optymalizacji bardzo często nie sprawdza się i jej stosowanie jest bezzasadne. Oferowany aparat posiada natomiast bardzo zaawansowane ustawienia fabryczne dedykowane do określonych typów badań oraz funkcję automatycznej optymalizacji obrazów dla trybu B-mode oraz PWD.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
10. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.: Zakres regulacji korekcji kąta  Minimum 0 – 89°. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu ultrasonograficznego, posiadającego w trybie PWD regulację kąta korekcji bramki Dopplera w zakresie +/- 75 stopni? Pragniemy zauważyć, iż jest to różnica zaledwie 14 stopni , a w praktyce diagnostycznej podczas badan zazwyczaj używane są wartości kąta w zakresie +/- 60 stopni, gdyż obliczone wartości np. prędkości przepływu, przy ustawieniu kąta korekcji powyżej 60 stopni, obarczone są dużym błędem pomiarowym.
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.: Możliwość regulacji położenia linii bazowej i korekcji kąta na zatrzymanym obrazie i na obrazach odtwarzanych z dysku. Z technicznego punktu widzenia przesuwanie linii bazowej na obrazie zamrożonym jest nieracjonalne gdyz przesuwanie linii bazowej w przypadku gdy nie występuje aliasing jest nieuzasadnione (nie ma potrzeby przesuwania linii na obrazie zamrożonym kiedy przebieg mieści się w skali), natomiast w przypadku dgy wystąpił aliasing korekcja linii bazowej na obrazie zamrożonym powoduje zniekształcony, nierzeczywisty przebieg, co przekłada się na wysoki błąd pomiarowy. W związku z tym zadajemy pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu ultrasonograficznego, nie posiadającego możliwości przesunięcia linii bazowej na obrazach zatrzymanych i odtwarzanych z dysku?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
12. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.: Głowica wieloczęstotliwościowa typu mikroconvex o zakresie częstotliwości obrazowania B (2D) obejmującym przedział min. 3,0 – 10 MHz. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie głowicy microconvex o zakresie 3-9 MHz? Pragniemy zaznaczyć, iż do tego typu badan zazwyczaj stosuje się taki zakres a ponadto różnica zaledwie 1 MHz w górnym paśmie nie będzie miała żadnego wpływu na jakość przeprowadzonego badania, nie ma ujemnego znaczenia w diagnostyce i nie będzie zauważalna na obrazie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
13. Pyt dot. SIWZ – Specyfikacja techniczna, Część 1, pkt.: MOŻLIWOŚCI ROZBUDOWY APARATU. Głowice liniowa wieloczęstliwościowa o zakresie częstotliwości obrazowania B (2D) obejmującym przedział min. 3- 15 MHz oraz pkt.: Kąt obrazowania min 135º. Chcemy zauważyć, iż parametr  „kąt obrazowania” jest parametrem charakterystycznym dla głowic typu convex lub głowic sektorowych, natomiast dla głowic liniowych stosuje się szerokość pola widzenia FOV. W związku z tym oraz z faktem, iż posiadamy w ofercie głowice liniowe o różnych parametrach, w związku z wymaganiami Zamawiającego dotyczącymi opisu głowicy liniowej, zadajemy pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie możliwości rozbudowy o jedną z poniżej opisanych głowic:

I. Głowica liniowa o parametrach: 192 kryształy, pasmo 4-13 MHz, szerokość pola FOV 47 mm? 

II. Głowica liniowa o parametrach: 192 kryształy, pasmo 3-11 MHz szerokość pola FOV 40 mm?

III. Głowica liniowa o parametrach: 192 kryształy, pasmo 6-18 MHz szerokość pola FOV 38 mm?

Prosimy aby Zamawiający dokonał wyboru, jednej z trzech opisanych powyżej głowic liniowych i wyraził zgodę na zaproponowanie możliwości rozbudowy o jedną z nich lub wszystkie. 
Odpowiedź: Zamawiający podał 3 niezależne od siebie, ale wymagane możliwości rozbudowy aparatu, w tym możliwość zakupu sondy o kącie obrazowania min 135º
14. Czy Zamawiający dopuści w części nr 4 izolację zamrażarki wykonaną z pianki poliuretanowej o grubości 123 mm?  Uzasadnienie: Podwyższona gęstość pianki izolacyjnej w połączeniu ze sposobem wykonania łączeń komory roboczej pozwala na zmniejszenie grubości warstwy izolacyjnej przy zachowaniu wszystkich parametrów pracy na odpowiednim poziomie. Ponadto dzięki takiemu rozwiązaniu, ulegają zmniejszeniu zużycie energii elektrycznej oraz koszty eksploatacji. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

15. Czy Zamawiający dopuści w części 4 szerokość zewnętrzną zamrażarki: 1140 mm i głębokość zewnętrzną 921 mm?

Uzasadnienie: Różnica kilkucentymetrowa w wymiarach urządzenia nie wpływa znacząco na jego funkcjonalność.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

16. Czy Zamawiający dopuści w części 4 zamrażarkę wyposażoną w 4 wysuwane szuflady?

Uzasadnienie: Duże, wysuwane szuflady umożliwiają przechowywanie materiałów o różnych gabarytach oraz zapewniają łatwy dostęp do przechowywanych próbek.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

17. Czy Zamawiający dopuści w części 4 zamrażarkę o maksymalnej wadze 410 kg?

Uzasadnienie: Wykonawca zobowiązuje się do transportu urządzenia do miejsca docelowego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

18. Czy Zamawiający dopuści w części 5 szerokość zewnętrzna inkubatora: 660 mm?

Uzasadnienie: Różnica 4 cm nie wpływa znacząco na funkcjonowanie urządzenia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

19. Czy Zamawiający dopuści w części 5 jednorodność rozkładu temperatury: ±0,20C?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

20. Czy Zamawiający dopuści w części 5 możliwość przeprowadzenia dekontaminacji w temperaturze: 900C zamiast dekontaminacji nadtlenkiem wodoru?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

21. Czy Zamawiający dopuści w części 5 filtr ULPA o zdolności filtrującego 99,9% dla cząstek 0,3 mikrona na wlocie CO2?

Uzasadnienie: Jeden filtr ULPA zapewnia odpowiednią filtrację w inkubatorach medycznych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

22. Czy Zamawiający dopuści w części 5 poziom hałasu <49 dB?

Uzasadnienie: Różnica kilku decybeli nie wpływa znacząco na poziom hałasu generowanego przez inkubator. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

23. Czy Zamawiający dopuści w części 12 szklane drzwi wewnętrzne zamiast okna inspekcyjnego?

Uzasadnienie: Otwarcie drzwi zewnętrznych nie wpływa na zmiany temperatury wewnątrz inkubatora, podczas gdy szklane drzwi wewnętrzne są zamknięte. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza
24. Czy Zamawiający dopuści w części 12 filtr ULPA zamiast filtru HEPA? Filtr ULPA, podobnie jak HEPA, posiada zdolność filtrującą 99,9% dla cząstek 0,3 mikrona.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Ponadto Zamawiający informuje, iż w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 18 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt. 5 dotyczącym części 5 postępowania wystąpił błąd. W pkt. 5 formularza ofertowego przy cenie ofertowej brutto przedmiotu zamówienia wpisano 2 szt., natomiast  przedmiotem zamówienia jest 1 szt. medycznego inkubatora z atmosferą CO2.
W imieniu Zamawiającego

Prof. dr hab. Marian Wesołowski
REKTOR UP
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